

**Fra:** Anette Lund Krog. ALU  
**Sendt:** 18. januar 2021 14:23  
**Emne:** Høringssvar til sagsnummer 2020-12651 - dokument 361681

Til Social- og Indenrigsministeriet

**Høringssvar til bekendtgørelse om klippekort til ekstra ledsagelse til borgere i botilbud.**

Efter at have læst jeres udkast til bekendtgørelse om et klippekort til borgere i botilbud ønsker vi at komme med vores bemærkninger hertil.

I Esbjerg Kommune var ledsagerordningen lukket ned i en kortere periode i foråret 2020.

Mange af de borgere, der er bosiddende på botilbud, benytter efter genåbningen ikke deres ledsagelse fuldt ud. Dette skyldes primært, at der er lukket ned for en lang række af de aktiviteter, som borgerne ønsker at benytte ledsagelse til.

I praksis betyder det, at hovedparten har opsparet op mod 90 timer (6 måneder x 15 timer), som kan bruges ved siden af de løbende timer. Timerne falder bort, når det er mere end 6 måneder siden de er sparet op.

Hvis borgerne ikke har opsparet timer, er det jo fordi, at de rent faktisk er kommet ud på ledsagelse.

Under normale forhold har vi erfaring med, at mange borgere heller ikke benytter alle deres ledsagetimer.

Set i lyset af ovennævnte undrer vi os over, at et klippekort på yderligere 12 timer anses for at være med til at forebygge ensomhed og isolation under covid-19 for borgere på botilbud. For os at se, virker det mere som symbolpolitik, da vores vurdering er, at kun meget få har behov for og kommer til at bruge klippekortet.

Hvad med alle de borgere som har levet og stadig lever isoleret i eget hjem? Vi har mange borgere i eget hjem, som også har ledsagerordning. De har ikke nødvendigvis personale omkring sig og fællesskab med øvrige beboere.

Vedtages bekendtgørelsen vil det desuden medføre en ekstra administrativ byrde, hvor der ved hver ledsagelse skal meldes ind om der er brugt timer fra de almindelige timer/opsparring eller fra klippekortordningen. Der kan ikke ske opsparring af timer fra klippekortordningen.

Håber vores bemærkninger vil indgå i det videre arbejde.

Venlig hilsen

**Anette Lund Krog**

Faglig koordinator

---

**Borger & Arbejdsmarked**

Sygedagpenge & Sociale Ydelser  
Grønvangsvej 9A  
6700 Esbjerg

Tlf. 76 16 93 83

[www.esbjerg.dk](http://www.esbjerg.dk)

